ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE MARACAJU

EDITAL N. º 007/2024

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES

AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS

JOSÉ MARCOS CALDERAN, PREFEITO MUNICIPAL DE MARACAJU, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso

de suas atribuições, torna público a DIVISÃO DAS APLICAÇÕES DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS) do

Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Prefeitura

Municipal de Maracaju/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1.  DA DIVISÃO DOS DIAS DE APLICAÇÕES DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS)

1.1. Com amparo no Edital, item 9.4., a qual estabelece que “caso o número de candidatos para prestar as Provas

exceda a oferta de lugares nas escolas disponíveis na cidade de Maracaju/MS, a FAPEC poderá aplicar as provas em

dias/horários diferentes ou cidades próximas, a serem definidos em Edital específico”, por questão de força maior, foi

necessário realizar a alteração das datas das provas, de acordo com as normas e condições seguintes:

1.2. As Provas Escritas (objetivas), de caráter eliminatório e classificatório, serão nos dias 03 e 04 de agosto de

2024 e serão realizadas no município de Maracaju/MS e Campo Grande/MS, de acordo com o agrupamento a seguir:

1.2.1. SÁBADO PERÍODO VESPERTINO 03/08/2024: Nível Superior (Somente Professores) e Fundamental

completo - (Professor Coordenador, Professor Educação Básica – Educação Infantil, Professor Educação Básica – Ensino

fundamental, Professor de Língua Portuguesa, Professor de Educação Física, Professor de Geografia, Professor de

História e Professor de Língua Estrangeira – Inglês; Motorista I – Carro leve, Motorista II – Caminhão, Motorista III –

Ônibus/Ambulância, Atendente de Saúde, Auxiliar de Cuidador, Auxiliar de Disciplina, Eletricista de Veículos e Máquinas,

Mecânico, Oficial de Manutenção, Operador de Máquinas I).

1.2.2. DOMINGO PERÍODO MATUTINO 04/08/2024: Demais cargos de Nível Superior: (Analista Clínico, Analista

de Tecnologia da Informação, Assistente Social, Arquiteto, Cirurgião Dentista, Cirurgião Dentista ESF, Contador,

Enfermeiro, Engenheiro Civil, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Ambiental e/ou Sanitarista, Farmacêutico,

Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Intérprete de Libras, Médico Veterinário, Médico, Médico ESF, Médico do Trabalho,

Nutricionista, Procurador, Orientador Social, Pedagogo Social, Psicólogo e Turismólogo).

1.2.3. DOMINGO PERÍODO VESPERTINO 04/08/2024: Nível Médio e Fundamental incompleto: (Assistente

Administrativo, Assistente de Informática, Assistente de Educação, Auxiliar de Consultório Dentário, Auxiliar de

Farmácia, Cuidador Social, Técnico Agrícola, Técnico de Enfermagem, Técnico em Laboratório de Análises Clínicas,

Técnico em Segurança do Trabalho, Topógrafo; Ajudante de Manutenção, Auxiliar de Serviços Diversos, Oficial de

Cozinha e Oficial de Pavimentação)

1.3. A FAPEC não enviará nenhum tipo de correspondência aos candidatos informando os locais e horários de realização

das Provas Escritas (Objetivas).

1.4. É atribuída aos candidatos a responsabilidade pelo conhecimento dos respectivos locais e horário de realização das

provas.

1.5. Os locais de realização das provas serão divulgados através de edital específico no dia 24 de julho de 2024.

Maracaju/MS, 19 de julho de 2024.

JOSÉ MARCOS CALDERAN

Prefeito Municipal de Maracaju